
 

НПД№ 608 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 15.04.2024 № 701 

 

Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением Ленинского 
городского округа Московской области «Специализированная похоронно-

ритуальная служба» на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской федерации в связи с совершенствованием правового 

положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением 

администрации Ленинского городского округа от 28.12.2023 №5992 «Об утверждении 

Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Ленинского городского 

округа Московской области и финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания» (с изменениями), руководствуясь Уставом Ленинского городского округа 

Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить базовые нормативы затрат на выполнение муниципальных работ 

муниципальным бюджетным учреждением Ленинского городского округа Московской 

области «Специализированная похоронно-ритуальная служба» на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов (прилагаются). 

2. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг 

муниципальным бюджетным учреждением Ленинского городского округа Московской 

области «Специализированная похоронно-ритуальная служба» на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов (прилагаются). 



2 

НПД№ 608 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Ленинского 

городского округа Московской области от 28.12.2023 № 6003 «Об утверждении 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальным бюджетным учреждением Ленинского городского округа Московской 

области «Специализированная похоронно-ритуальная служба» на 2024 год». 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Ленинского городского округа Московской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы городского округа Алюкова А.В. 

 
 
 
И.о. главы 
Ленинского городского округа                                                                           В.М. Иванов 
 
 
 

Разослано: Алюкову А.В., МКУ УО «СППД», МБУ «СПРС», Стольниковой Л.Н., Гайлиш 
А.В., Певзнер Е.Н. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

НПД№ 608 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области 
от 15.04.2024 №701 

 

Базовые нормативы затрат на выполнение муниципальных работ муниципальным бюджетным учреждением Ленинского 
городского округа Московской области "Специализированная похоронно – ритуальная служба" на 2024 и на плановый период  

2025 и 2026 годов 

  

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной работы 

Величина 
базового 

норматива 
затрат на 

выполнение 
муниципальной 

работы, тыс. 
руб. 

Базовый норматив затрат, 
непосредственно связанный с 

выполнением муниципальной работы 
Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды 

за
тр

ат
ы

 н
а 

оп
ла

ту
 т

ру
да

 и
 

на
чи

сл
ен

ия
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

о 
оп

ла
те

 
тр

уд
а 

пе
рс

он
ал

а,
 п

ри
ни

м
аю

щ
ег

о 
не

по
ср

ед
ст

ве
нн

ое
 у

ча
ст

ие
 в

 
вы

по
лн

ен
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

б
б

за
тр

ат
ы

 н
а 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 
м

ат
ер

иа
ль

ны
х 

за
па

со
в,

 
по

тр
еб

ля
ем

ы
х 

(и
сп

ол
ьз

уе
м

ы
х)

 в
 

пр
оц

ес
се

 в
ы

по
лн

ен
ия

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 р
аб

от
ы

, т
ы

с.
 р

уб
. 

ин
ы

е 
за

тр
ат

ы
, н

еп
ос

ре
дс

тв
ен

но
 

св
яз

ан
ны

е 
с 

вы
по

лн
ен

ие
м

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 р
аб

от
ы

, т
ы

с.
 р

уб
. 

за
тр

ат
ы

 н
а 

оп
ла

ту
 т

ру
да

 и
 

на
чи

сл
ен

ия
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

о 
оп

ла
те

 
тр

уд
а 

ад
м

ин
ис

тр
ат

ив
но

-
уп

ра
вл

ен
че

ск
ог

о,
 о

бс
лу

ж
ив

аю
щ

ег
о 

и
пр

оч
ег

о
пе

рс
он

ал
а

ты
с

ру
б

за
тр

ат
ы

 н
а 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
е 

ус
лу

ги
, 

ты
с.

 р
уб

. 

за
тр

ат
ы

 н
а 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 у
сл

уг
 

св
яз

и,
 т

ы
с.

 р
уб

. 

за
тр

ат
ы

 н
а 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 
тр

ан
сп

ор
тн

ы
х 

ус
лу

г,
 т

ы
с.

 р
уб

. 

за
тр

ат
ы

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
 

не
дв

иж
им

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а,
 т

ы
с.

 р
уб

. 

за
тр

ат
ы

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
 о

со
бо

 
це

нн
ог

о 
дв

иж
им

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а,
 

ты
с

ру
б

за
тр

ат
ы

 н
а 

пр
оч

ие
 

об
щ

ех
оз

яй
ст

ве
нн

ы
е 

ну
ж

ды
, 

вл
ия

ю
щ

ие
 н

а 
ст

ои
м

ос
ть

 
вы

по
лн

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

ра
бо

ты
ты

с
ру

б

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
Содержание мест 
захоронения.   

22117,56 8487,48 9008,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,00 0,00 4531,56 



2 

НПД№ 608 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области 
от 15.04.2024 №701 

 
Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением Ленинского городского 

округа Московской области "Специализированная похоронно – ритуальная служба" на 2024 и на плановый период  
2025 и 2026 годов 

 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной услуги 

Величина 
базового 

норматива 
затрат на 
оказание 

муниципальной 
услуги, тыс. 

руб. 

Базовый норматив затрат, 
непосредственно связанный с 

выполнением муниципальной услуги 
Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды 

за
тр

ат
ы

 н
а 

оп
ла

ту
 т

ру
да

 и
 

на
чи

сл
ен

ия
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

о 
оп

ла
те

 т
ру

да
 п

ер
со

на
ла

, 
пр

ин
им

аю
щ

ег
о 

не
по

ср
ед

ст
ве

нн
ое

 у
ча

ст
ие

 в
 

за
тр

ат
ы

 н
а 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 
м

ат
ер

иа
ль

ны
х 

за
па

со
в,

 
по

тр
еб

ля
ем

ы
х 

(и
сп

ол
ьз

уе
м

ы
х)

 в
 п

ро
це

сс
е 

ин
ы

е 
за

тр
ат

ы
, 

не
по

ср
ед

ст
ве

нн
о 

св
яз

ан
ны

е 
с 

ок
аз

ан
ие

м
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
ус

лу
ги

, т
ы

с.
 р

уб
. 

за
тр

ат
ы

 н
а 

оп
ла

ту
 т

ру
да

 и
 

на
чи

сл
ен

ия
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

о 
оп

ла
те

 т
ру

да
 

ад
м

ин
ис

тр
ат

ив
но

-
уп

ра
вл

ен
че

ск
ог

о,
 

за
тр

ат
ы

 н
а 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
е 

ус
лу

ги
, т

ы
с.

 р
уб

. 

за
тр

ат
ы

 н
а 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 
ус

лу
г 

св
яз

и,
 т

ы
с.

 р
уб

. 

за
тр

ат
ы

 н
а 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 
тр

ан
сп

ор
тн

ы
х 

ус
лу

г,
 т

ы
с.

 
ру

б
за

тр
ат

ы
 н

а 
со

де
рж

ан
ие

 
не

дв
иж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а,

 
ты

с
ру

б
за

тр
ат

ы
 н

а 
со

де
рж

ан
ие

 
ос

об
о 

це
нн

ог
о 

дв
иж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а

ты
с

ру
б

за
тр

ат
ы

 н
а 

пр
оч

ие
 

об
щ

ех
оз

яй
ст

ве
нн

ы
е 

ну
ж

ды
, 

вл
ия

ю
щ

ие
 н

а 
ст

ои
м

ос
ть

 
ок

аз
ан

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
ус

лу
ги

ты
с

ру
б

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

транспортировка 
умерших в морг, 
включая погрузо-
разгрузочные работы, с 
мест обнаружения или 
происшествия для 
производства судебно-
медицинской экспертизы 

1,85243 0,81647 0,40130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,63466 

 


